Nº 66, segunda-feira, 7 de abril de 2014224 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014040700272

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIÇANGAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 24/2014.PP

O Município de Ouriçangas torna público aos interessados
que se realizará no dia 17 de abril de 2014 as 10hs a licitação Pregão
Presencial nº. 024.2014.PP. Objeto: Aquisição de veiculo popular zero
km, para a manutenção dos serviços da Secretaria Municipal de
Educação. Informações pelo tel.75 3447 2112/ 3447 2158. Período:
Segunda a Sexta. Horário: 09:00h as 12:00h.

Ouriçangas-BA, 4 de abril de 2014.
EDER MATOS DE CARVALHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

AVISO DE CREDENCIAMENTO No- 5/14

Objeto: Contratação de Serviços Educacionais Especializa-
dos na Área de Curso Pré- Vestibular - Data do Credenciamento:
15/04/14 ás 13:00hs.

PEDRO GOMES DOS SANTOS
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDOBAÇU

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 15/2014

O Município de Pindobaçu-Ba Realizará dia 16/04/2014 às
8:30 hs: Contratação de empresa para confecção de material gráfico
para atender aos programas do Fundo Municipal de Assistência Social
deste município. Conforme termo de referencia em anexo ao edital. O
Edital e anexo, encontram-se na sala de Licitação da Prefeitura Mu-
nicipal de Pindobaçu- Bahia, de 2ª a 6ª feira, horário 08:00 às
12:00hs. Informações, Trav. Brigido Silva , Nº 242, Edifício Banco
do Brasil, Centro, Pindobaçu -Ba. Tel: (74) 3548-2157

PREGÃO PRESENCIAL No- 16/2014

O Município de Pindobaçu-Ba Realizará dia 16/04/2014 às
11:00 hs: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos
odontológicos para equipar os gabinetes odontológicos nas Unidades
de Saúde deste município. Conforme termo de referencia em anexo
ao edital. O Edital e anexo, encontram-se na sala de Licitação da
Prefeitura Municipal de Pindobaçu- Bahia, de 2ª a 6ª feira, horário
08:00 às 12:00hs. Informações, Trav. Brigido Silva , Nº 242, Edifício
Banco do Brasil, Centro, Pindobaçu -Ba. Tel: (74) 3548-2157.

Pindobaçu-BA, 4 de abril de 2014.
GESSICA LUANA LEITE SANTOS

Pregoeira
Substituta

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO NOVO

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 5/2014

Torna público, no dia, 22/04/2014, 10hs, objeto é Contra-
tação de empresa especializada para prestação de serviços na Ma-
nutenção de Limpeza Pública Municipal da Sede e seus Distritos
atendendo ao Município. Edital:R$100,00. Tel:(74)36771585. Ponto
Novo- BA, 03/04/2014. Edcarla V. Cardoso- Presidente CPL

TOMADA DE PREÇOS No- 6/2014

Torna público, no dia, 22/04/2014, 14hs, na sede da Pre-
feitura objeto é Contratação de Empresa Especializada em Obras e
Serviços de Engenharia para a Reforma das Escolas da Rede Mu-
nicipal de Ensino deste Município.Edital R$ 100,00.
Tel:(74)36771585. Ponto Novo, 03/04/2014. Edcarla V. Cardoso- Pre-
sidente CPL

Ponto Novo-BA, 4 de abril de 2014.
EDCARLA V. CARDOSO

Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2014

A CPL da PM realizará na sede TP, menor preço por em-
preitada global em 24/04/14 às 9h, para construção de quadra coberta
com vestiário (25,80x38m) no povoado de Jabuticaba, neste mu-
nicípio. T:(74)3673-1239.Edital na sede.Divulgação dos demais atos
do certame-Diário Oficial: www.quixabeira.ba.gov.br

Em 4 de abril de 2014.
ZILDOMAR R REIS

Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 4/2014

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada para
reforma da Unidade Básica de Saúde - UBS Calabetão (Distrito
Sanitário Cabula/Beiru) e das Unidades de Saúde da Família - USF -
Alto de Coutos II, Beira Mangue e Bom Jesus dos Passos (Distrito

Sanitário Subúrbio Ferroviário) e Nova Esperança (Distrito Sanitário
Itapuã), nesta Cidade do Salvador-BA.

DATA DO RECEBIMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS:
24/04/2014 às 15:00 horas na SMS.

EDITAL E ANEXOS: disponíveis no Portal de Compras
Salvador www.compras.salvador.ba.gov.br módulo "Licitações" ou
gratuitamente por meio magnético (necessário fornecer um CD-R
virgem) na SMS - Rua da Grécia, nº. 3, Ed. Caramuru, Mezanino,
Sala da Subcoordenadoria de Bens e Materiais Móveis, Comércio,
Salvador-BA, das 8:00 às 12:00 horas e das 13:00 às 16:00 horas.

OBSERVAÇÃO: O cadastramento para participação da To-
mada de Preços deverá ser feito até o terceiro dia útil anterior à data
do recebimento das propostas, conforme consta no Edital.

TOMADA DE PREÇOS No- 4/2014

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada para
reforma da Unidade Básica de Saúde - UBS Calabetão (Distrito
Sanitário Cabula/Beiru) e das Unidades de Saúde da Família - USF -
Alto de Coutos II, Beira Mangue e Bom Jesus dos Passos (Distrito

Sanitário Subúrbio Ferroviário) e Nova Esperança (Distrito Sanitário
Itapuã), nesta Cidade do Salvador-BA.

DATA DO RECEBIMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS:
24/04/2014 às 15:00 horas na SMS.

EDITAL E ANEXOS: disponíveis no Portal de Compras
Salvador www.compras.salvador.ba.gov.br módulo "Licitações" ou
gratuitamente por meio magnético (necessário fornecer um CD-R
virgem) na SMS - Rua da Grécia, nº. 3, Ed. Caramuru, Mezanino,
Sala da Subcoordenadoria de Bens e Materiais Móveis, Comércio,
Salvador-BA, das 8:00 às 12:00 horas e das 13:00 às 16:00 horas.

OBSERVAÇÃO: O cadastramento para participação da To-
mada de Preços deverá ser feito até o terceiro dia útil anterior à data
do recebimento das propostas, conforme consta no Edital.

Salvador, 3 de abril de 2014.
ROBERTO OLIVEIRA DO BOMFIM

Presidente da Comissão Permanente Mista
de Licitação SMS/SUCOP

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO
DE JESUS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 2/2014

Processo Administrativo nº 0000828/2014
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE

JESUS, com sede a Avenida Ursicino Pinto de Queiroz, nº 167,
centro - Santo Antonio de Jesus - Estado da Bahia, inscrita no CNPJ
sob o nº 13.825.476/0001-03, através da Comissão Permanente de
Licitação - CPL, designada através da Portaria nº 11/2014, torna
público aos interessados que realizará às 09h00min do dia 08 de Maio
de 2014, na sede da Secretaria Municipal de Administração e Pla-
nejamento, Sala de Reuniões da Comissão de Licitação, situada a
Avenida Governador Roberto Santos, nº 207- Centro - Santo Antonio
de Jesus, Bahia, licitação na modalidade CONCORRENCIA PÚ-
BLICA, a qual será regida pela Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de
junho de 1993 e suas alterações posteriores, para locação de horas-
máquinas, com operador e combustível, para os serviços de terra-
planagem, manutenção, drenagem, abertura, recuperação e conser-
vação de logradouros urbanos e estradas vicinais do Município de
Santo Antônio de Jesus, mediante as condições estabelecidas no Edi-
tal e Anexos. O Edital e anexos estarão disponíveis aos interessados
a partir do dia 08/04/2014 no Diário Oficial do Município no site
w w w. s a n t o a n t o n i o d e j e s u s . b a . i o . o rg . b r

Santo Antonio de Jesus, 4 de abril de 2014.
ANDERSON DA SILVA DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2014

A Comissão Permanente de Licitação, torna público aos in-
teressados que se realizará a licitação: Modalidade: Tomada de Preços
nº 001/2014. Tipo: Menor Preço. Objeto: Contratação de Empresa
para Construção de Unidade Básica de Saúde na Sede do Município
e Distrito do Pilar. Sessão de abertura: 25/04/2014, às 09:00. Local:
Praça Ruy Barbosa, s/n, centro, São Félix - BA, tel (75) 3425-2914,
e-mail: copelsaofelix@hotmail.com

IRIO SANTOS RIBEIRO
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
DO PASSÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL FMS No- 9/2014

A SECRETARIA DE SAÚDE DE SÃO SEBASTIÃO DO
PASSÉ torna público que abriu Licitação na modalidade Pregão Pre-
sencial FMS no 009/2014, tipo Menor Preço Global, para CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECI-
MENTO DE PÃO EM ATENDIMENTO AO HOSPITAL DR. AL-
BINO LEITÃO, SERVIÇO MÓVEL DE URGÊNCIA - SAMU E
CENTRO DE ATENDIMENTO PSICOSSOCIAL - CAPS, DESTE
MUNICIPIO a ser realizada no dia 17 de abril de 2014, às 14h00min,
na Sala da Comissão Setorial de Licitação. Valor do edital R$ 30,00
(trinta reais). Os interessados terão acesso ao Edital e informações
adicionais com a CSL, situada à Avenida Ernani de Oliveira Rocha,
nº. 2.547, São Sebastião do Passé - Bahia, Fone (71) 3655-8020,
ramal 203/204. CSL, Email:licitacaoecompras2014@hotmail.com

GETRO DE OLIVEIRA AMARAL
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO No- 1/2014

Torna publico aos interessados que, realizae-se-á a licitação:
PA 0202/2014 Modalidade Pregão Eletronico N° 001/2014. Tipo Me-
nor Preço Global por Lotes - OBJETO: Aquisição de Maquinas e
Veiculos de Serviços com Implementos, Abertura 23/04/2014, ÀS
10hs. Disputa de lances: 10:00. Informações na Prefeitura Municipal
de Serrinha, na Rua Campos Filho,140- centro - CEP 48700-000,das
08:00 as 12:00hs - Valmir Alves de Souza - Pregoeiro. Serrinha-Ba,
04/04/2014

Serrinha-BA, 4 de abril de 2014.
VALMIR ALVES DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

EXTRATO DE ADITAMENTO

Espécie: SEXTO ADITAMENTO ao Contrato nº. 0262/2009 PMSF
Concorrência Publica: 006/2009 Contratado: DAM CONSTRUTORA
E INCORPORADORA LTDA CNPJ: 07.546.061/0001-06 Objeto:
Prorrogação em mais 06 (seis) meses Período: 01.01.2014 a
30.06.2014 Dotação Orçamentária: UNIDADE 03.13.000 PROJE-
TO/ATIVIDADE 16.482.008.1.082 ELEMENTO 44.90.51, 33.90.39
FONTE 00-24 - Simões Filho - BA

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS TP No- 1/2014

O Município de Simões Filho-Ba, através da Presidente da
COPEL, torna público o resultado do julgamento da habilitação na TP
001/2014, Contratação de Empresa Especializada na Execução de
Obras para a Construção de Unidade de Saúde no Distrito de Santo
Antonio do Rio das Pedras, no Município de Simões Filho-BA. HA-
BILITADA a empresa Poliedro Serviços e Transportes Ltda. Data da
abertura da Proposta de Preço: 09/04/2014, às 09:30h.

Em 4 de abril de 2014.
DESIRÉE ATTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 77/2014 - SRP

A Prefeitura Municipal de Sobradinho torna público aos in-
teressados que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial
SRP nº 077/2014. Tipo: Menor preço. Objeto: Contratação de em-
presa especializada para fornecimento tubos, celins, anéis de concreto
e tampas para conclusão do saneamento básico. Sessão de Abertura:
17/04/2014 às 08h:30min.

Sobradinho-BA, 4 de abril de 2014.
JOSEFA MOREIRA CRUZ

Pregoeira

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOBRADINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 5/2014 - FMS - SRP

O Fundo Municipal de Saúde de Sobradinho torna público
aos interessados que realizará licitação na modalidade Pregão Pre-
sencial SRP nº 005/2014 - FMS . Tipo: Menor preço. Objeto: Aqui-
sição de medicamentos, material penso e mobiliário hospitalar. Sessão
de Abertura: 17/04/2014 às 10h:00min;

Sobradinho-BA, 4 de Abril de 2014.
JOSEFA MOREIRA CRUZ

Pregoeira

		ouvidoria@in.gov.br
	2014-04-07T06:03:42-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial